deverá ser fabricadas a partir de matérias-primas sãs e 
limpas, isentas de matéria terrosa ou parasita e em perfeito 
estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal 
cozidos, queimados, e/ou com caracteres organolépticos 
anormais. Deverá se apresentar embalados em pacotes com 
peso de 115 (cento e quinze) gramas. 2.2. 
ORGANOLÉPTICAS: - aspecto: massa torrada - cor: própria 
- odor: próprio - sabor: próprio 2.3. FÍSICO-QUÍMICAS: - 
Acidez, em ml de sol. N (acidez alcoólica) ....... máximo 2% 
(crítico) - Umidade ....... máximo de 5% (crítico) - Gorduras

[...]

transparente de polipropileno (BOPP COEX) ou filme 
laminado. Os fechamentos transversal e longitudinal 
deverão ser uniformes e ter boas características de 
vedação, apresentando facilidade na abertura da 
embalagem. Cada embalagem individual deverá apresentar 

peso líquido entre 115 (cento e quinze) gramas. Para 
garantir maior conservação, as embalagens primárias 
individuais deverão ser acondicionadas em saco de 
polipropileno (PP) antes de serem acomodadas nas 
embalagens secundárias. 3.2. A embalagem secundária do 
produto deverá ser caixa de papelão reforçada, adequada

[...]

3. 
Data de fabricação. 4. Data de validade ou prazo máximo 
para consumo. 5. Peso líquido. 6. Condições de 
armazenamento, inclusive empilhamento máximo. 7. 
Número do lote. 8. Número de registro do produto no órgão 
competente. 

VALOR TOTAL:  R$ 313.772,83 (trezentos e treze mil setecentos e setenta e dois reais e oitenta e 
três centavos). 

2.2. De modo a atender a RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 6, DE 16 JUNHO DE 2025, RESOLUÇÃO CD/FNDE/N° 6 
DE 8 DE MAIO DE 2020, a LEI Nº 11.947 DE 16 DE JUNHO DE 2009, LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 e 
ainda a SÚMULA 19 DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - TCE.